
Illl«
e ii

*■

5 MHMPXRA71YA4

Stejnopis č. ^s.
SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ 

O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI
č. SOB/54/09/016836/2018 

evidenční číslo OCP MHMP 164/2018 
č. T-Mobile: 107711-000-00

uzavřená podle § 1785 a násl. ve spojení s § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonílt) a podle § 104 zákona 

ě. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zúkon 
o elektronických komunikacích ‘), kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní

strany:

1. Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha 1 
zastoupené H 
Prahy na zákla 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581

■^J^jKyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. 
pm^noc^e dne 1. 7. 2015

(dále jen „ budoucí povinný'" na jedné straně)

a

2. T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem: Tomíčkova2144/l, 148 00 Praha4 - Chodov
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou zn.: B 3787 

^^BTomšů na základě zaměstnaneckého po 
64949681 
CZ64949681

zastoupená
IČO:
DIČ:

věření ze dne 20. 3. 2014

(dále jen „ budoucí oprávněný“ na druhé straně)

(Společně dále též označováni jako „smluvnístrany* nebo jednotlivě jako ^mluvní strana*,)

I.
Smluvními stranami je uzavřena tato smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, spočívající 
v právu a povinnosti smluvních stran uzavřít k tíži části pozemku budoucího povinného ve prospěch 
budoucího oprávněného smlouvu o zřízení služebnosti dle ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických 
komunikacích, ve spojení s obecnými ustanoveními o služebnostech dle ust. § 1257 a násl. občanského 
zákoníku (dále jen „služebnost).

1/5



~r-~ •' i
?

II.
Budoucí povinný je výlučným vlastníkem pozemku:

Parcela
výměra v m2k. ú. č. LV i. parcely druh pozemku

Hradčany 225 276 2157 zastavěná plocha a nádvoří

zapsaného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu v katastru nemovitostí pro obec Praha, 
Katastrální pracoviště Praha (dále jen jako „budoucí služebný pozemek").

III.
Budoucí oprávněný je podnikatelem zajištujícím veřejnou komunikační síť ve smyslu zákona 
o elektronických komunikacích.

2. Budoucí oprávněný je investorem stavební akce „Připojení objektů FTTS Praha 6-2. stavba na 
síť TMCZ“, která spočívá v uložení nového podzemního liniového komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - HDPE trubek a optických kabelů - do budoucího služebného pozemku (dále též 
jen jako „síť elektronických komunikaci). Koordinační situační výkres plánovaného umístění sítě 
elektronických komunikací do budoucího služebného pozemku je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její přílohač. 1.

3. Síť elektronických komunikací bude liniovou stavbou dle ust. § 509 občanského zákoníku, bude 
samostatnou nemovitou věcí a od svého vzniku bude ve vlastnictví budoucího oprávněného. 
Budoucí oprávněný zřídí síť elektronických komunikací vlastním nákladem a vhodným 
a bezpečným způsobem.

1.

IV.
1. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že na základě písemné výzvy budoucího oprávněného 

uzavřou nejpozději do 1 roku ode dne získání oprávnění k užívání sítě elektronických komunikací 
ve smyslu stavebně právních předpisů smlouvu o zřízení služebnosti dle čl. I. této smlouvy (dále jen 
„budoucí smlouva“).

2. Budoucí povinný se zavazuje, že budoucí smlouvou zřídí k tíži části budoucího služebného pozemku 
ve prospěch budoucího oprávněného jako vlastníka sítě elektronických komunikací, služebnost ve 
smyslu § 104 zákona o elektronických komunikacích spočívající v právu zřídit, provozovat a 
udržovat síť elektronických komunikací uvedenou v čl. III. odst. 2 této smlouvy. Předpokládaný 
rozsah zatižení budoucího služebného pozemku služebností je vyznačen v Koordinačním situačním 
výkresu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. Skutečný rozsah zatížení 
budoucího služebného pozemku služebností bude geodeticky zaměřen a vyznačen v geometrickém 
plánu.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje doručit budoucímu povinnému písemnou výzvu k uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti do 180 dnů ode dne získání oprávnění k užívání sítě elektronických komunikací 
ve smyslu stavebně právních předpisů, a to spolu s tímto dokladem a geometrickým plánem dle 
předchozího odstavce této smlouvy. Nebude-li písemná výzva obsahovat přílohy dle předchozí věty 
- tj. doklad o oprávnění k uživání sítě elektronických komunikací a geometrický plán - hledí se 
nijako by nebyla doručena.

4. Budoucí oprávněný zajistí na svůj náklad vypracování geometrického plánu dle čl. IV. odst. 2. této 
smlouvy. Ten se pak stane nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

na

US 00 P-ar.n ■:
ke494'JS?.i.:v-^-Z.:.4i£S^,

2/5



V.
V souvislosti s realizací sítě elektronických komunikací se smluvní strany dohodly, že:

1. Budoucí povinný výslovně souhlasí s umístěním sítě elektronických komunikací do části 
budoucího služebného pozemku, a to v souladu s Koordinačním situačním výkresem 
v příloze č. 1 této smlouvy a za předpokladu splnění veškerých podmínek daných vyjadřujícími 
se orgány a touto smlouvou.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje dodržet při realizaci sítě elektronických komunikací podmínky 
této smlouvy a umístění podle Koordinačního situačního výkresu v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje, že v případě stavebního záboru části budoucího služebného 
pozemku za účelem výstavby sítě elektronických komunikací, uzavře on nebojím zplnomocněný 
zástupce s budoucím povinným na tento zábor nájemní smlouvu. V nájemní smlouvě budou dále 
upřesněny požadavky zejména na průběh výstavby a na konečné úpravy plochy záboru 
budoucího služebného pozemku po dokončení výstavby a jeho zpětném předání budoucímu 
povinnému. O uzavření nájemní smlouvy budoucí oprávněný nebo jím zplnomocněný zástupce 
požádá budoucího povinného minimálně 30 dnů před předpokládaným zahájením výstavby. 
Výstavba a stavební zábor na budoucím služebném pozemku nemohou být zahájeny před 
uzavřením nájemní smlouvy'. Cena nájmu bude určena v souladu se zásadami cenové politiky při 
pronajímání nebo výpůjčce pozemků ve vlastnictví hí. m. Prahy dle usn. Rady hl. m. Prahy 
č.2141 ze dne 14.12.2004, popřípadě dle předpisů hl. m. Prahy, jež budou upravovat tuto oblast 
v době uzavření nájemní smlouvy.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje v rozsahu § 104 odst. 7 zákona o elektronických komunikacích 
nést veškeré náklady spojené se zachováním účelu a řádného stavu dotčené části budoucího 
služebného pozemku, které vzniknou v přímém důsledku umístění sítě elektronických 
komunikací nebo v důsledku výkonu práv budoucího oprávněného dle právních předpisů či ze 
služebnosti. Budouci oprávněný se zavazuje nést tyto náklady od okamžiku umístění sítě 
elektronických komunikací, a to po celou dobu její existence.

5. Budoucí oprávněný je povinen si před započetím výstavby ověřit existenci a stav všech 
inženýrských sítí a ochranných pásem na dotčené části budoucího služebného pozemku. Budoucí 
oprávněný nese plnou odpovědnost za to, že v případě existence inženýrských sítí či ochranných 
pásem na budoucím služebném pozemku bude síť elektronických komunikací i její výstavba tylo 
stávající sítě a ochranná pásma respektovat, a že práce budou probíhat výlučně podle požadavků 
a pokynů správců sítí. Pokud vznikne při výstavbě sítě elektronických komunikací jakákoliv 
škoda na stávajících inženýrských sítích, ponese za ni plnou zodpovědnost budoucí oprávněný.

VI.
1. Služebnost bude zřízena jako úplatná.
2. Cena služebnosti bude stanovena na základě znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., 

o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších 
předpisů, případně dle právních předpisů upravujících tuto oblast ke dni podpisu budoucí smlouvy.

3. Celková úplata hrazená budoucím oprávněným za zřízení služebnosti se bude skládat ze znalcem 
určené ceny služebnosti, znalečného (tj. ceny za znalecký posudek) a DPH. Způsob výběru znalce 
pro znalecký posudek určí budoucí povinný, náklady na pořízení znaleckého posudku a jeho cenu 
ponese budoucí oprávněný dle předchozí věty. Budoucí oprávněný uhradí budoucímu povinnému 
celkovou úplatu včetně DPH dle sazby platné v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. 
Podrobné platební podmínky, zvláště pak splatnost úhrady, upraví smlouva o zřízení služebnosti, 
a to v souladu s právními předpisy platnými v době jejího uzavření.

mVII. sis ii ;
.4.

TMoblisCzer-h íísr-jblns.:, 

SÍSíCPraha-i
!ČS^r í-.i JÍ.'. :,>>4S4SÍ,5l

1. Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou.

m3/5



2. Služebnost zanikne:
a. při přeložení nebo zrušení síté elektronických komunikací;
b. na základě písemné dohody budoucího povinného a budoucího oprávněného,
c. rozhodnutím soudu pro hrubý nepoměr mezi zatížením budoucího služebného pozemku 

služebností a výhodou budoucího oprávněného. V

VIII.
1. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se dohodli, že tato smlouvaje uzavírána s následujícími 

rozvazovacími podmínkami:
a) síť elektronických komunikací podle čl. III. odst. 2. a přílohy č. 1 této smlouvy nebude 

realizována do 10 let od uzavření této smlouvy, nebo

b) nedojde k získání oprávnění k užívání sítě elektronických komunikací ve smyslu stavebně 
právních předpisů do 10 let od uzavření této smlouvy.

2. Právo smluvních stran na odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Budoucí povinný je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit při nesplnění povinností 
budoucího oprávněného plynoucích z čl. IV. odst. 3.; dále z čl. V. odst. 2. a 3. této smlouvy. Dnem 
účinnosti odstoupení je den jeho doručení budoucímu oprávněnému.

3. Tato smlouva dále může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran.

IX.
1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy.
2. Budoucí povinný se podpisem této smlouvy zavazuje, pro případ převodu vlastnictví budoucího 

služebného pozemku nebo jeho dotčené části ještě před zápisem služebnosti do katastru nemovitostí 
dle této smlouvy, zavázat nového vlastníka k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti podle této 
smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z této smlouvy přecházejí na jejich právní 
nástupce.

3. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se dále zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost 
při uzavírání budoucí smlouvy.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje nést v plné výši náklady na návrh na vklad práva odpovídajícího 
služebnosti sítě elektronických komunikací dle budoucí smlouvy o zřízení služebnosti do katastru 
nemovitostí, a to včetně nákladů řízení o vkladu do katastru nemovitostí. Budoucí oprávněný se dále 
zavazuje na své náklady zajistit všechny podklady pro vkladové řízení včetně těch, které si 
Katastrální úřad vyžádá dodatečně.

5. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy 
nebo s ní související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany zavazují 
nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem pokud možno nejvíce 
podobá neplatnému ustanovení.

X.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne zápisu služebnosti do katastru nemovitostí.
2. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy. ms « ^

T-Mnb,;sCtřoň P,sr -..í 
Tofiiiókc.vaíiW'!
148 00 Praha*
!í 54S 49 8£i. 0'ů C25454S5#;

4/5
L-55



3. Tato smlouva se skládá z 5 stran textu bez příloh a je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Budoucí povinný obdrží 3 stejnopisy a budoucí oprávněný obdrží 2 stejnopisy.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hí. m. Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. 
Uveřejněním smlouvy v registru smluv může dojít k uveřejnění některých osobních údajů, což 
smluvní strany svým podpisem berou na vědomí.

6. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle 
zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění smlouvy v souladu s tímto 
zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude smlouva zrušena od počátku. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu 
a uzavření nové smlouvy o stejném obsahu.

7. Budoucí povinný zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. GDPR). Bližší informace o zpracovávání osobních

povinného:údajů jsou uvedeny 
http://www.praha.eu/inp/cz/o meste/magistrat/gdpr/index.html,

webových stránkách budoucíhona

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji 
vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. To vše smluvní strany 
stvrzují svými podpisy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

Přílohy: 1. Koordinační situační výkres 
Pověření pro^^^^^^^H 
Plná moc

Za budoucího povinného: Za budoucího oprávněného:
0 4 -02- 2019 2 1 -01- 2019Dne: Dne: :

£*3 í MHMPor ochrany pro obile Czec .epubhc a.s.
rp
51 * i

Ořech ň.s,
Toinéxcv-i Oí-VS 
H3 0C P>'»hs4
íí íís 49 m. oí 02S4s*a«8i

;

5/5

http://www.praha.eu/inp/cz/o


PřOoha č. 2 
Pověření, •••NOH D a £

POVĚŘENÍ

Sn



Příloha č. 
Plná moc

PLNÁ MOC



Celková délka umisťované trdsy
T-Mobiíe Czech Republic a.s, na této situaci - 290m^

KEZLEGENDA; 24 ?'rW»a soct xuíMieu \
X ./V 5nová úložná třesa 

1-MoWie Czech Reput»c.a.*.- 
stdv.sir T.Mcbi* CK a*. •
sflé Veofře - PVK. a*.-

\* Příloha č. i
Koordinační situační výkres

c_, \„j~v.~»
\\22©<X/ 45/2 \W/////A STíKSSUc-*

Reoubia a .8. ns Sídlel líasu

©*t V.\743 /Bj \fSagsňéCETiN-
sílé Praž. pyn. 0jstnbu«.s.s» - 
sílá Praž. Teplárenská • 
«Jt*PR£dtttut**,84.' 
sítf TRAOE CENTRE PRAHA a.s • 
#Aé Mnfeierstvo vnlra ČR- 
sítá D^3«n[ podftfc hljn.Prófy' 
šitá Cebei MeAs. s-ro - 
«ft*OPCČR.a*.- 
setá &te!sxo* 
sňé SOPTd ís. - 
sfté ČasU Radekonrouce,**. - 
ti\é čEZneu*- 
sítéDWTeíeeom**.- 
sftft Austrla Toleccru^.- 
sKtCTPROSYS.s/a- 
šité CeniroNeLas. - 
šité Voúafcne CR,a.s. - 
sfté Talia Sonare)«. Car. as.- 
sRá ČO T^amallta, a.s. - 

Tařco Pro Services, as. • 
sitt RWE pansflaa - 
síté TSK řídící sytíéfny - 
sfléOFTÍUNE ©*,-

* o
. i U^°V / 245244 o

•■/ 74* \O 'Vo o 248Sv.RocbN £© iX o \o»ip ■ \ © 8» V? S t r a h c vs k é n á c v c §t—w»

ftE2 \< 24Si vrrasa postup mmnr
22^ S 6,,s HDPE ""Srt pro T-MobBe &=«* Re\

Ý poObc.as/ £geá~. « 7VCM1 ?wc*S i rve*4\?ur* s"í“l \ 245 \S<!> TRn 4-s6 0? iTVC* II i
O 3 1i/ 7IIi /"&&II/ / !tmi ui ; U íi í.. i*ts>i5: 242 03; 3; S/

3

Nonebev^eť P.WárfoftEZ v.)insav«vQMm«f»>w /> i M'
*'**i TMCZ 14130 

Strahovské oódvofi 1
/!

I í; ! M V ^/i y// O/ / /5 ; 223:2#S / . f 
[29p i

!/5 o a•-0Ízn
-V?7 / 3/i ; ct M /I v.TT 7 ř !LEGENDA obnovy povrchu chodníku: ř;; i; a w

i / o
icftos&tlky do 3m 9fTa - 

(obnově povrchu v pM iti} !ji / i' i « li"1 i

/, h- í;.• ichodníky nad 3m iía - 
(oprava ptmcfm na jadrw se*u) Emm i £ !t/ ! I/•\ 25G / 1 !I( i;/

i _í/ L Š i .v. ■I

í ! ř> v—2aQ s 235;■ AI í i Il:i

NÍ /
!-SI

234J!i296/" I i

ii •k!! i i

I/ ! II '.v
; ív; tl'/ / v. Xí i/ 1iii/ /< / ;! <$mi : / •3Ai: !; 223/

i N<i’ V /i' íí: i! .;;ii : i: 233/;4 i

I!> /
TMCZ 11043 
Strahovské 128/30;/ a. »iJj J'/ 232íI 275/5\

, <’ o7 ;i

236©\ Vx< í 231 e
i/ )\\ \\ *\ \X\ i\ l

T-^iab:te Cís«í R^uSIjc a.í' 
Tomía(.«a 21 w/l 
148SK>ř*raha4 
\tm 49 &8tt

\
271/4\ \\ \\ mK~.

*■

\
\

\\ \\/2- \2S8/‘ NveSTQft 927i /3\ %
\ %\ a *1\ T-MobSe Czech RepuMk az,v. \\ \ % T«Wko M*1, a.uiw 

dl UMWt.atiC2HM0i
........................................ ... CML.BX JV

SO*/Ai axc\ \ > ?PftACO^Ai\ jwíftJTVO\ '■MC
i ZA*A2ÁOVet'M ISTLPSN jtvCdvfrnlfBem\ \ g»K C OBJž&WtUÍ OA1UU leoer »'«\ 442EV AKCE\ jvtSTO 54AvgY Pr»nie.«j ivaaSarr\ \ 9AFT\ .V\

Připojení objektů FTTS Praha 6 ■ Zstavba 
na síť TMCZ

294 \\ v\\ 3
vntfiCS
£13,0 3v\ .\ \295 a VAZEVWKRESU

Sttuace útežné trasy • 3.6nt\ \\ \ \


